CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____ /2016

Vereador: Fábio dos Santos Pereira

Senhor Presidente,

Caros Edis.

INDICAMOS ao Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr.
Luciano de Paiva Alves, a necessidade e conveniência de determinar ao
setor competente da Administração, que proceda a realização de um
novo projeto paisagístico, através de uma nova pintura, reforma e
ampliação, bem como melhoria no sistema de iluminação, na Praça
Antônio Bianchi, defronte a Igreja Católica no Centro de Itaipava, o que
oferecerá um melhor aspecto urbanístico para o local.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES,  15 de fevereiro de 2016.

Fabio dos Santos Pereira
Vereador

JUSTIFICATIVA:

A implantação das melhorias reivindicadas se faz necessária, razão
pela qual apresentamos o pedido, atendendo solicitações de moradores, bem como

ainda dos membros da Igreja.

O local é bastante frequentado em especial no período noturno, seja por
jovens que ali se reúnem, bem como, por casais que residem nas imediações e
levam seus filhos para ficarem brincando.

Portanto, com estas melhorias sugeridas, será um atrativo a mais para
os moradores da importante localidade de Itaipava.

Diante do exposto, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares

na propositura, e que após seja enviado ofício com cópia desta Indicação a
autoridade referida, solicitando-lhe o atendimento deste nosso pedido.

		2016-02-15T14:50:20-0200